
20534 EHAA - 2004ko azaroak 12, ostirala N.º 217 ZK. BOPV - viernes 12 de noviembre de 2004

Ordezko kidea

Mikel de la Fuente Lavin jn.

XEDAPEN GEHIGARRIA

Batzordeak 1997ko abenduaren 18ko osoko bilku-
ran batzordearen funtzionamendu araudia onartu zuen
(EHAA, 10. zk., 1998ko urtarrilaren 16koa). Funtzio-
namendu araudi horren 6. eta 7. artikuluetan ezarrita-
koaren arabera, dekretu honen lehenengo artikuluan xe-
datutako kargutik kentzeak ez du indarrik izango or-
dezkari berriek karguez jabetu arte. Ordezkari berriek
batzorde berriaren lehendabiziko osoko bilkuran jabe-
tuko dira beren karguez.

Vitoria-Gasteizen, 2004ko azaroaren 3an.

Lehendakaria,
JUAN JOSÉ IBARRETXE MARKUARTU.

Suplente:

D. Mikel de la Fuente Lavin.

DISPOSICIÓN ADICIONAL

De conformidad con lo establecido en los artículos
6 y 7 del Reglamento de funcionamiento del Consejo,
aprobado por Acuerdo del Pleno el 18 de diciembre de
1997 (BOPV n.º 10, de 16/1/1998), el cese de los
miembros del Consejo que se establece en el artículo
primero no surtirá efectos hasta la fecha de la toma de
posesión de los que vayan a sustituirles, que se produ-
cirá en la primera sesión del nuevo Pleno del Consejo.

Dado en Vitoria-Gasteiz, a 3 de noviembre de 2004.

El Lehendakari,
JUAN JOSÉ IBARRETXE MARKUARTU.
OGASUN ETA HERRI 
ADMINISTRAZIO SAILA

Zk-5826

206/2004 DEKRETUA, azaroaren 2koa, Euskal Auto-
nomia Erkidegoko Administrazioko sailetako eta
erakunde autonomoetako lanpostuen zerrendak
onartu zituen dekretua aldatzen duena.

Urriaren 14ko 226/1997 Dekretuaren bidez, karre-
rako funtzionarioentzat eta lan-kontratuko langileen-
tzat gordetako lanpostuen zerrendak onartu ziren.

Dekretu hori hainbat aldiz aldatu da.

Lanpostuen zerrendak Administrazioko barne-egitu-
rak antolatzeko baliabideak dira. Beraz, indarreko pro-
zeduraren arabera izapidetu ondoren, aldeko txostena
jaso duten aldaketak lanpostuen zerrendetan sartu be-
harra dago aldian aldian, Euskal Funtzio Publikoari bu-
ruzko uztailaren 6ko 6/1989 Legearen 18. artikuluan
agindutakoa betetzeko.

Ondorioz, Ogasun eta Herri Administrazio sailbu-
ruaren proposamenez, eta Jaurlaritzaren Kontseiluak
2004ko azaroaren 2an egindako bilkuran aztertu eta
onartu ondoren, hauxe
DEPARTAMENTO DE HACIENDA 
Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

N°-5826

DECRETO 206/2004, de 2 de noviembre, de modifi-
cación del Decreto por el que se aprueban las rela-
ciones de puestos de trabajo de los Departamentos
y Organismos Autónomos de la Administración de
la Comunidad Autónoma.

Mediante Decreto 226/1997, de 14 de octubre, se
aprobaron las relaciones de puestos de trabajo reserva-
dos a funcionarios de carrera y a personal laboral.

Este Decreto ha sido objeto de diversas modificacio-
nes.

Las relaciones de puestos de trabajo se configuran co-
mo un instrumento de ordenación de las estructuras in-
ternas de la Administración, por lo que se debe proce-
der a la incorporación periódica de aquellas modifica-
ciones que, tramitadas conforme a los procedimientos
vigentes, han sido favorablemente resueltas, todo ello
a efectos de dar cumplimiento a lo previsto en el artí-
culo 18 de la Ley 6/1989, de 6 de julio, de la Función
Pública Vasca.

En su virtud, a propuesta de la Consejera de Hacien-
da y Administración Pública, previa deliberación y
aprobación del Consejo de Gobierno en su sesión cele-
brada el día 2 de noviembre de 2004,



EHAA - 2004ko azaroak 12, ostirala N.º 217 ZK. BOPV - viernes 12 de noviembre de 2004 20535
XEDATU DUT:

Artikulu bakarra.– Zentro organiko batzuetan ka-
rrerako funtzionarioentzat gordetako lanpostuen zerren-
detan egindako aldaketak onartzea; zerrenda horiek De-
kretu honetako eranskinean agertzen dira eta urriaren
14ko 226/1997 Dekretuaren bidez onartu ziren.

AZKEN XEDAPENA

Dekretu hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldiz-
karian argitaratu, eta hurrengo egunean jarriko da in-
darrean.

Vitoria-Gasteizen, 2004ko azaroaren 2an.

Lehendakaria,
JUAN JOSÉ IBARRETXE MARKUARTU.

Ogasun eta Herri Administrazio sailburua,
IDOIA ZENARRUTZABEITIA BELDARRAIN.
DISPONGO:

Artículo único.– Aprobar las modificaciones a las re-
laciones de puestos de trabajo reservados a funcionarios
de carrera correspondientes a determinados centros or-
gánicos que se contienen en el Anexo al presente De-
creto, aprobados mediante Decreto 226/1997, de 14 de
octubre.

DISPOSICIÓN FINAL

El presente Decreto surtirá efectos el día siguiente
al de su publicación en el Boletín Oficial de País Vas-
co.

Dado en Vitoria-Gasteiz, a 2 de noviembre de 2004.

El Lehendakari,
JUAN JOSÉ IBARRETXE MARKUARTU.

La Consejera de Hacienda y Administración Pública,
IDOIA ZENARRUTZABEITIA BELDARRAIN.



2
0

5
3

6
E

H
A

A
 - 2004ko azaroak 12, ostirala

N
.º 2

1
7

 Z
K

.
B

O
P

V
 - viernes 12 de noviem

bre de 2004

Azaroaren 2ko 206/2004 DEKRETUAREN ERANSKINA

STUEN ZERRENDETAN EGINDAKO
 ONARTU ZIREN

CARRERA CORRESPONDIENTES A DE-
E 14 DE OCTUBRE.

Kode Berria
Nuevo Código

Dotazioa Lanpostua Dotazioa
Dotacion Puesto Dotacion

1

2

336

3

20

1

2

HAINBAT ZENTRO ORGANIKOTAN KARRERAKO FUNTZIONARIOENTZAT GORDETAKO LANPO
ALDAKETAK. ZERRENDAK URRIAREN 14KO 226/1997 DEKRETUAREN BIDEZ

ANEXO AL DECRETO 206/2004, de 2 de noviembre.

MODIFICACIONES A LAS RELACIONES DE PUESTOS DE TRABAJO RESERVADOS A FUNCIONARIOS DE
TERMINADOS CENTROS ORGÁNICOS APROBADOS MEDIANTE DECRETO 226/1997, 

1. ERANSKINA. ALDAKETEN ZERRENDA
ANEXO 1. RELACION DE MODIFICACIONES

Aldaketa Mota Lanpostua Lanpostuaren Izena
Tipo Modificación Puesto Denominación del Puesto

Kendu 1636 ARGITALPENEN ARDURADUNA
Amortizacion RESPONSABLE PUBLICACIONES

Kendu 2627 INFORMAZIOA-HARRERA
Amortizacion INFORMACION-RECEPCION

Sortu 1981 HERRI-IKASTETXEETAKO ADMINISTRARI LAGUNTZAILEA
Creacion AUXILIAR CENTROS PUBLICOS

Sortu 2771 EBPNren JARRAIPEN TEKNIKARIA
Creacion TEC.SEGUIMIENTO PLAN GRAL. PROMOCION USO EUSKERA

Aldatu 1140 ADMINISTRARI LAGUNTZAILEA
Modificacion AUXILIAR ADMINISTRATIVO

Aldatu 1203 EKONOMI AURRIKUSPENEKO TEKNIKARIA
Modificacion TECNICO PREVISION ECONOMICA

Aldatu 2189 TURISMOA SUSTATZEKO TEKNIKARIA
Modificacion TECNICO PROMOCION TURISMO
 
D



E
H

A
A

 - 2004ko azaroak 12, ostirala
N

.º 2
1

7
 Z

K
.

B
O

P
V

 - viernes 12 de noviem
bre de 2004

2
0

5
3

7

1. ERANSKINA. LANPOSTU - ZERRENDA
ANEXO 1. RELACION DE PUESTOS DE TRABAJO

03210000

0

Dedi Derr. 
Erre Eguna Lantokia Oharrak Oh

Reg Fecha 
Ded Precp Destino Observaciones Not

100% VITORIA-GASTEIZ

06410000

0

Dedi Derr. 
Erre Eguna Lantokia Oharrak Oh

Reg Fecha 
Ded Precp Destino Observaciones Not

100% VITORIA-GASTEIZ
Saila/Erakunde Autonomoa: OGASUN ETA HERRI ADMINISTRAZIOA 03
Departamento/Organismo Autónomo: HACIENDA Y ADMINISTRACION PUBLICA

Kudeaketa Atala: EKONOMIA ETA PLANGINTZA ZUZENDARITZA Egit. -Kodea. / Cod.Organico:

Centro Gestor: DIRECCION DE ECONOMÍA Y PLANIFICACIÓN Lurr. -Kod. / Cod.Territ:           

—-Lanpostua Betetzeko Eskakizunak—-
Lan Bete —Atxikipena—- Ikasta  Hizk L.O Ber  Berar.

Lanp.   Lanpostuaren Izena Mot Era ADM TL Kideg Giriak Esk. Es Mai Dot Eza  Osag. 
—-Requisitos para su desempeño—-

Tip Form —-Adcrispc.— Titul Perf NIV Con  Complem.
Puesto Denom. del Puesto Pue Pro ADM GR Cuerpo. Academ  Ling Ex C.D Dot Esp  Especif.

1203 EKONOMI AURRIKUSPENEKO N L.L. EAE A A02EU003 203100 2 1 25 1 17.596,49

TEKNIKARIA

TECNICO PREVISION ECONOMICA N C.T. CAE

EAE A A02EU046 1

CAE

Saila/Erakunde Autonomoa: INDUSTRI, MERKATARITZA ETA TURISMO 06

Departamento/Organismo Autónomo: INDUSTRIA, COMERCIO Y TURISMO

Kudeaketa Atala: TURISMOA SUSTATZEKO ZUZENDARITZA Egit. -Kodea. / Cod.Organico:

Centro Gestor: DIRECCIÓN DE PROMOCION TURISTICA Lurr. -Kod. / Cod.Territ:           

—-Lanpostua Betetzeko Eskakizunak—-
Lan Bete —Atxikipena—- Ikasta  Hizk L.O Ber  Berar.

Lanp.   Lanpostuaren Izena Mot Era ADM TL Kideg Giriak Esk. Es Mai Dot Eza  Osag. 
—-Requisitos para su desempeño—-

Tip Form —-Adcrispc.— Titul Perf NIV Con  Complem.
Puesto Denom. del Puesto Pue Pro ADM GR Cuerpo. Academ  Ling Ex C.D Dot Esp  Especif.

2189 TURISMOA SUSTATZEKO N L.L. EAE B A04EU021 3 21 2 9.629,68

TEKNIKARIA

TECNICO PROMOCION TURISMO N C.T. CAE



2
0

5
3

8
E

H
A

A
 - 2004ko azaroak 12, ostirala

N
.º 2

1
7

 Z
K

.
B

O
P

V
 - viernes 12 de noviem

bre de 2004

Saila/Erakunde Autonomoa: JUSTIZIA, LAN ETA GIZARTE SEGURANTZA 08

Departamento/Organismo Autónomo: JUSTICIA, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL

Cod.Organico: 08211000

d.Territ: 1

er  Berar. Dedi Derr. 
za  Osag. Erre Eguna Lantokia Oharrak Oh

on  Complem. Reg Fecha 
sp  Especif. Ded Precp Destino Observaciones Not

8.643,22 100% VITORIA-GASTEIZ

Cod.Organico: 10230000

d.Territ: 0

er  Berar. Dedi Derr. 
za  Osag. Erre Eguna Lantokia Oharrak Oh

on  Complem. Reg Fecha 
sp  Especif. Ded Precp Destino Observaciones Not

12.938,93 100% VITORIA-GASTEIZ
Kudeaketa Atala: ARABAKO LURRALDE ORDEZKARITZA Egit. -Kodea. / 

Centro Gestor: DELEGACION TERRITORIAL DE ALAVA Lurr. -Kod. / C

—-Lanpostua Betetzeko Eskakizunak—-
Lan Bete —Atxikipena—- Ikasta  Hizk L.O B

Lanp.   Lanpostuaren Izena Mot Era ADM TL Kideg Giriak Esk. Es Mai Dot E
—-Requisitos para su desempeño—-

Tip Form —-Adcrispc.— Titul Perf NIV C
Puesto Denom. del Puesto Pue Pro ADM GR Cuerpo. Academ  Ling Ex C.D Dot E

1140 ADMINISTRARI LAGUNTZAILEA N L.L. EAE D A07EU 2 14 20

AUXILIAR ADMINISTRATIVO N C.T. CAE

Saila/Erakunde Autonomoa: KULTURA 10

Departamento/Organismo Autónomo: CULTURA

Kudeaketa Atala: KOORDINAZIORAKO ZUZENDARITZA Egit. -Kodea. / 

Centro Gestor: DIRECCION DE COORDINACION Lurr. -Kod. / C

—-Lanpostua Betetzeko Eskakizunak—-
Lan Bete —Atxikipena—- Ikasta  Hizk L.O B

Lanp.   Lanpostuaren Izena Mot Era ADM TL Kideg Giriak Esk. Es Mai Dot E
—-Requisitos para su desempeño—-

Tip Form —-Adcrispc.— Titul Perf NIV C
Puesto Denom. del Puesto Pue Pro ADM GR Cuerpo. Academ  Ling Ex C.D Dot E

2771 EBPNREN JARRAIPEN N L.L. EAE A A02EU045 4 TP 23 3

TEKNIKARIA

TEC.SEGUIMIENTO PLAN N C.T. CAE

GRAL. PROMOCION 

USO EUSKERA
o

o



E
H

A
A

 - 2004ko azaroak 12, ostirala
N

.º 2
1

7
 Z

K
.

B
O

P
V

 - viernes 12 de noviem
bre de 2004

2
0

5
3

9

Saila/Erakunde Autonomoa: HELDUEN ALFABETATZE ETA BERREUSKALDUNTZERAKO ERAK. 44

Departamento/Organismo Autónomo: H.A.B.E

Cod.Organico: 44010000

d.Territ: 0

er  Berar. Dedi Derr. 
za  Osag. Erre Eguna Lantokia Oharrak Oh

on  Complem. Reg Fecha 
sp  Especif. Ded Precp Destino Observaciones Not

9.492,84 100% 04/03 ARMENTIA IKASTOLA

(VITORIA-GASTEIZ)
Kudeaketa Atala: ZUZENDARITZA NAGUSIA Egit. -Kodea. / 

Centro Gestor: DIRECCION GENERAL Lurr. -Kod. / C

—-Lanpostua Betetzeko Eskakizunak—-
Lan Bete —Atxikipena—- Ikasta  Hizk L.O B

Lanp.   Lanpostuaren Izena Mot Era ADM TL Kideg Giriak Esk. Es Mai Dot E
—-Requisitos para su desempeño—-

Tip Form —-Adcrispc.— Titul Perf NIV C
Puesto Denom. del Puesto Pue Pro ADM GR Cuerpo. Academ  Ling Ex C.D Dot E

1981 HERRI-IKASTETXEETAKO N L.L. EAE D A07EU 2 15 336

ADMINISTRARI LAGUNTZAILEA

AUXILIAR CENTROS PUBLICOS N C.T. CAE
o



20540 EHAA - 2004ko azaroak 12, ostirala N.º 217 ZK. BOPV - viernes 12 de noviembre de 2004
KIDEGOEI DAGOZKIEN GAKOEN AZALPENA
DESCRIPCION DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A CUERPOS

A01EU ADMINISTRAZIOKO GOI-MAILAKO KIDEGOA CUERPO SUPERIOR DE ADMINISTRACION
A02EU003 T.G.-M.K., EKONOMI ZIENTZIETAN LIZENTZIATUA S.F. LDO. CIENCIAS ECONOMICAS
A02EU006 T.G.-M.K., INFORMAZIO-ZIENTZIETAN LIZENTZIATUA S.F. LDO. CIENCIAS DE LA INFORMACION
A02EU045 T.G.-M.K., HIZKUNTZ NORMALKUNTZARAKO S.F. TECNICO DE NORMALIZACION 

TEKNIKARIA LINGUISTICA
A02EU046 T.G.-M.K., ESTATISTIKARIA S.F. ESTADISTICO
A04EU021 E.-M.T., TURISMOAN DIPLOMATUA T.G.M. DIPLOMADO EN TURISMO
A07EU ADMINISTRAZIO-LAGUNTZAILEEN KIDEGOA CUERPO AUXILIAR ADMINISTRATIVO

AKADEMI TITULUEN AZALPENA
DESCRIPCION DE LAS TITULACIONES ACADEMICAS

203100  EKONOMI ZIENTZIETAN LIZENTZIATUA LDO/A EN ECONOMIA

LANPOSTU-MOTARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA
DESCRIPCION DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A TIPO DE PUESTO

B LANPOSTU BEREZITUA S SINGULARIZADO
N LANPOSTU NORMALIZATUA N NORMALIZADO

LANPOSTUA BETETZEKO MODUARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA
DESCRIPCION DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A FORMA DE PROVISION

I.L. IZENDAPEN LIBREA L.D. LIBRE DESIGNACION
L.L. LANPOSTUA ALDATZEKO LEHIAKETA C.T. CONCURSO DE TRASLADOS

ADMINISTRAZIOARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA
DESCRIPCION DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A ADMINISTRACION

EAE E.A.E.KO ADM. OROKORRA ETA BERE CAE ADMINISTRACION GENERAL DE LA CAE 
ERAK. AUTONOMOAK Y SUS O.O.A.A.

EAP ESTATUAREN ADMINISTRAZIO PUBLIKO APE TODAS LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS 
GUZTIAK DEL ESTADO

HIZKUNTZA ESKAKIZUNA DAGOZKIEN GAKOEN AZALPENA
DESCRIPCION DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A PERFIL LINGÜÍSTICO

Zenbakiak, esleitutako hizkuntza eskakizuna adierazten du. El dígito expresa el perfil lingüístico asignado.

ESPERIENTZIARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA
DESCRIPCION DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A EXPERIENCIA

Esperientzia balioesteko, lanpostua atxikituta dagoen La experiencia se refiere a años completos en el desempeño
kidegoan edo kidegoetan lanean emandako urtealdi osoak de tareas propias del Cuerpo o Cuerpos al que se encuentra
hartuko dira kontuan. adscrito el puesto de trabajo.



EHAA - 2004ko azaroak 12, ostirala N.º 217 ZK. BOPV - viernes 12 de noviembre de 2004 20541
DOTAZIO ZENBAKIARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA
DESCRIPCION DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A NÚMERO DE LA DOTACIÓN

Lanpostu normalizatu bati dagozkion plaza kopuruaren Numeración correlativa al número de plazas que corresponden
araberako zenbakikuntza korrelatiboa. a un puesto normalizado.

JARDUTEKO MODUARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA
DESCRIPCION DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A REGIMEN DE DEDICACIÓN

Jarduteko modua egun osokoa ez denean, ehunekotan En los puestos con dedicación reducida, ésta se expresa con
adierazten da. el porcentaje que figura.
Lanpostuko jarduteko modua ondorengo zerrendaren arabera Se identifica el regimen de dedicación del puesto de
zehazten da; hona gakoen zerrenda: trabajo, conforme a la siguiente relación:

D.E. Prestasun eta Erantzukizun Bereziarengatiko Complemento de Especial Responsabilidad y Dedicación
osagarria, EAEren zerbitzupean lanean diharduten conforme al Acuerdo regulador de las condiciones de trabajo
funtzionarioen lan baldintzak arautzen dituen del personal funcionario al servicio de la Administración
hitzarmeneko 62.b artikuluaren arabera. de la C.A.P.V. art. 62.b.

P.D. Lanpostuak, indarrean dagoen lan-hitzarmeneko 58.3 Plus de Disponibilidad conforme regulación del Convenio
atalaren arabera, Prestasun Gehiagarria daukanean. del Colectivo Laboral art. 58.3.

P.E. Lanpostuak, indarrean dagoen lan-hitzarmeneko 58.3 Plus de Especial Responsabilidad y Dedicación conforme
atalaren arabera, Prestasun eta Erantzukizun regulación del Convenio del Colectivo Laboral art. 58.3.
Bereziarengatiko gehiagarria daukanean.

F.D. Finko Etena. Fijo Discontinuo.

DERRIGORTASUN DATARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA
DESCRIPCION DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A FECHA DE PRECEPTIVIDAD

Zenbakitan, derrigortasun data (hilabetea eta eguna) Se expresa en dígito el mes y año en que queda fijada la
adierazten da. fecha de preceptividad.


